
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 
 

        «20 » января   2020 г.                            № 52 

 

«Об  итогах  муниципального  тура  регионального этапа Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» 

         На основании приказов МО и Н РТ № под – 1943/19  от 30.12.19 «О проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», в  целях выявления и 

поддержки  творчески работающих  педагогов, стимулирования роста профессионального 

мастерства учителей, повышения престижа учительского  труда, распространения 

передового опыта лучших учителей района  со 2 декабря 2019 года  по 17 января 2020 

года состоялись школьные, кустовые и муниципальные туры регионального  этапа 

Всероссийского  конкурса профессионального мастерства  «Учитель года России». В 

кустовом туре конкурса приняли участие 28 учителей, в муниципальном туре - 13 

учителей. Выступления участников  муниципального этапа оценивало Большое жюри.  В 

связи с вышеизложенным 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить решение Большого жюри об итогах муниципального тура 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России».  

2. Признать победителями муниципального тура Всероссийского конкурса  

«Учитель года России»,  вручить  грамоты и  премировать в размере  5  тысяч 

рублей  (пять тысяч рублей)  каждого из следующих учителей: 

2.1.Ахметзянову Фанию Химматулловну,  учителя русского языка МБОУ 

«Черки-Гришинская ООШ Буинского муниципального района РТ»; 

2.2.Никитину Ирину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Киятская СОШ Буинского муниципального района РТ». 

3. Признать призерами 2 степени муниципального тура Всероссийского конкурса 

«Учитель года России»,   вручить  грамоты и  премировать в размере  4  тысяч 

рублей (четыре  тысячи рублей)  каждого из следующих учителей: 

3.1.Бикмуллину Наилю Асральтдиновну, учителя  начальных классов МБОУ 

«Ново-Чечкабская СОШ Буинского муниципального района РТ»; 

3.2. Замалееву Эльмиру Карамовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Гимназия №5 г.Буинска РТ». 

4. Признать призерами 3 степени муниципального тура Всероссийского конкурса 

«Учитель года России»,   вручить  грамоты и  премировать в размере  3  тысяч 

рублей (три тысячи рублей): 

4.1.Кириллову Валентину Викторовну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных детей) г.Буинска РТ»; 



4.2.Герасимову Нину Владимировну, учителя информатики МБОУ 

«Альшеевская СОШ Буинского муниципального района РТ». 

5. Признать лауреатами по итогам муниципального тура  конкурса «Учитель года 

России», вручить грамоты  и премировать в размере  2  тысяч рублей (две  тысячи  

рублей) каждого из следующих учителей: 

5.1.Андреева Андрея Дмитриевича, учителя географии МБОУ «Протопоповская 

СОШ Буинского муниципального района РТ»; 

5.2.Бадертдинову Айсылу Талгатовну, учителя математики МБОУ «Гимназия 

им. М. Вахитова г.Буинска РТ» 

       6.   Признать участниками муниципального тура конкурса «Учитель года» и вручить 

сертификаты следующим учителям: 

6.1.Петухову Татьяну Борисову, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП г.Буинска РТ»; 

6.2.  Петрову Ирину Петровну, учителя начальных классов «МБОУ «Альшиховская 

СОШ Буинского муниципального района РТ»: 

6.3.Рахматуллину Гульназ Ахметгареевну, учителя английского языка МБОУ 

«Лицей №2 г.Буинска РТ»; 

6.4. Халимову Флеру Халильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Старо-Студенецкая СОШ Буинского муниципального района РТ». 

7.   Объявить благодарность  за высокий профессионализм, активную работу в составе     

       Большого  жюри  кустового и районного этапов следующим заместителям  

       руководителей и учителям: 

- Князевой Т.М. - заместителю директора по учебной работе  МБОУ «СОШ №1 

г.Буинска»; 

- Каримовой Г.С. - заместителю директора по учебной работе  МБОУ 

«Альшиховская СОШ»; 

- Тиминой С.Ю. – заместителю  директора по начальному обучению МБОО «Лицей 

№2 г.Буинска»; 

  - Юнусовой М.М. – учителю татарского языка МБОУ «Гимназия им. М Вахитова»;  

 - Исхаковой  Л.Т. - учителю татарского языка МБОУ «Гимназия №5 г.Буинска»; 

- Мулеевой А.Ю.- учителю информатики МБОО «Лицей №2 г.Буинска РТ» 

       8. Объявить благодарность следующим  руководителям ОУ за  активное содействие               

          при  подготовке и проведении конкурса: 

 

1. Абзалову И.И., директору МБОУ «Лицей – интернат (школа для одаренных 

детей) г. Буинска РТ»; 

2.  Ахметову Р.Р., директору МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска»; 

3. Зиннатуллину Л.Б., директору МБОУ «Гимназия  им. М Вахитова г.Буинска» 

4. Калимуллину Р.Р., директору МБОО «Лицей №2 г. Буинска РТ»;  

5. Победимской С.Е., директору МБОУ «СОШ им. Р Сагдеева». 

6.  Фахрутдинову Р.Ф., директору МБОУ «Гимназия № 5  г. Буинска РТ» 



9. Главному бухгалтеру МБУ «ЦБ» (Каримуллина Л.А.) оплатить денежные премии                

учителям  согласно приказа. 

 

 
 
 

М.Г. Гафурова 

 (84374)35487 


